in Cathedra Petri numerum nomini explevit, obiitque anno decimo, mense tertio, die vigesimo secundo.

247. **A**LEXANDER Septimus, Italus, Senis natus anno 1599, dictus Fabius *chifus*, ad pacem Monasteriensem Legatus Apostolicus: cum post mortem Innocentii Decimi anno 1655. à septima Januarii, usque ad 7. Aprilis per tres integros menses Sedes Apostolica vacasset; electus in summum Pontificem, mox confirmavit Diploma Depositionis sui de damnatione quinque propositionum Jansenianarum; licet Jansenius ipse non sit damnatus, qui ejusdem S. Sedis judicio se submitit. Inter septem nova Officia, quæ Brevario Romano inseruit, videlicet SS. Bernardini, Thomæ à Villanova, Francisci Xaverii, Petri Nolasci, Andreæ Corsini, Francisci Salesii, quem Divorum Fastis adscripsit, Festum Conceptionis B. M. Virginis cum Octava celebrari præcepit. Mors ipsius, quæ anno Pontificatus duodecimo contigit, hoc Chronographico exprimitur:
 oreMVs pro pontifice nostro
 aLeXanDro.

Septem nova
 Officia.

Octava Con-
 ceptionis B.
 M. V.

248. **C**LEMENS Nonus, Italus, Pistojenfis, Julius *Rospigliosi* dictus, ante dictus, cum primum esset electus, mox S. Malachie Hiberni propheta, quæ habet *Sidus Olorum*, ipsi per hoc

hoc Chronographicum fuit applicata.

Vere hic est SIDVS OLORVM.
Electio ejus contigit 20. Junii 1667. sed
amissa Candia, mors secuta est vix uno,
& lesquianno post, nona Decembris
1669. de qua item hoc Chronogra-
phicum:

stella breVI regnans spatio
fuit iste DoLorVM.

Et Epigramma:

Cur Papam hunc dicat Malacbias Sidus
Olorum?

Dum vixit potuit dicere nemo bene:

Sed Mors explicuit; cum (a) Candia per-
dita Papa

Elicuit gemitum: nonne Olor ipse fuit?

Ut moriens modulatur Olor, sic Candia
eidem

Non moduli, ac gemitus causaque mortis
erat.

Sic (b) Hierosolymam lugens Urbanus
obivit,

(c) Constantinopolim sic Nicolae gemis.

Lucius (d) Edessam sic luxeras ante Se-
cundus:

Planxisti amissam sic Adriane (e) Rhodum.

Nescio, cur fuerit vivens hic Sidus Olo-
rum,

Hoc scio, quod moriens stella doloris
eras.

(a) Sub hoc Clemente anno 1669. amif-
sa est Candia, qua jactura afflictus Pa-
pa, eodem anno, nona Decembris, Pon-
tificatus sui anno secundo, mense quin-
to,

to, die decimaquarta obiit. (b) Sic anno Christiano 1187. Saladinus Babyloniz Rex Hierosolymam cepit, octoginta octo annis à possessione Godefridi Buloniz quo tristi nuntio percussus Urbanus Tertius obiit Pontificatus sui anno secundo nondum expleto. (c) Ira Constantinopolis amissa fuit sub Nicolaò Quinto 1453. (d) Edeffa sub Lucio Secundo, anno 1144. (e) Et Rhodus sub Adriano Sexto, ipsa die Natalis Domini anno 1522. Clemens hic Canonis Sanctorum inscripsit, Petrum de Alcantara, & Mariam Magdalenam de Pazzis:

249. **C**LEMENS Decimus Romanus, Æmilius Laurentius Cardinalis *Altierus*. antea nominatus: si fas sit dicere; hunc Patrem Patrum fecit discordia Fratrum; nam cum per quinque menses Sedes vacasset, electus fuit hic junior dignitate Cardinalitia, sed senior octogenaria ætate, cum nequidem in aliquibus adhuc Ordinibus existeret: quibus omnibus rite susceptis, primaque Missa apud Carthusianos sine murmure celebrata, Pontifex ordinatur vigesima nona Aprilis 1670. Celebravit anno 1673. Jubilæum ordinarium decimumquartum, cum extraordinarium 1673. concessisset pro rebus in Polonia turbatis. Anno autem Pontificatus primo, Christi 1671. Aprilis 12. Cajetanum Thienæum Ordinis Clericorum Regu-

Jubilæum

14.

gularium institutorem, quos Theatinos appellant, Franciscum Borgiam è Societate Jesu, Philippum Benitium Ordinis Servorum B. M. Virginis restauratorem, Ludovicum Bertrandum ex S. Dominici familia, & Rotam ejusdem instituti Monialem in Sanctorum album retulit, & Pium Papam V. inter beatos haberi voluit. Anno pariter Jubilæo verrente mense Aprili Joannem a Cruce Beatis annumeravit, Albertum quoque Magnum Ordinis Prædicatorum Episcopum Ratisponensem, Franciscum Solanum Ordinis S. Francisci Beatorum diptychis adscripsit, eundemque honorem Ludovicæ Albertoniæ Viduæ ex S. Francisci familia decrevit. Restaurationem Templi S. Mariæ Majoris Clementis IX. decessoris sui jussu cœptam absolvit. Cujus rei ut perenne aliquod extaret monumentum, numos cudendos curavit, in quibus ea Basilica impressa conspicitur hæc epigraphe, *Deus fundavit eam.* Postremo ut bellum, quo Christiana Respublica afflictabatur, extingueret, Aloysium Bevilaquam Alexandrinum Patriarcham Nuncium suum ad Imperatorem misit, aliosque eodem munere & dignitate ornatos viros ad Galliarum, & Hispaniarum Reges legavit, ut eos ad pacem & concordiam hortarentur. Nec res improspere successit. De pace acturi Noviomagi convenere Principum Legati: sed postquam de ratione concordia ineun-

*Restauro
Edis S.
Mariæ Ma-
joris absolu-
ta.*

de agi coeptum, anno 1676. XI. Cal. Augusti, cum annos sex, menses duos, dies vigintitres sedisset, Clemens X. è vita celsit.

250. **I**NNOCENTIUS XI. Italus, Cardinalis *Odescalchius*, die 21. Septembris anno 1676, electus, & die 4. Octobris S. Francisco. Assisiani sacra coronatus. Vita, & moribus fuit integerrimis, à suis omnino alienus, pauperibus addictissimus. Joanni Poloniarum Regi, Leopoldo Imperatori, & Republicæ Venetæ contra Turcas. juncto foedere bellum periculosissimum iustinentibus, Vindobona præsertim arcta obsidione cincta, ingenti pecuniæ vi præsto fuit. Pridie Idus Septembris, in quem diem Dominica infra octavam Nativitatis B. Mariæ Virginis anno 1683. incidit, singulari tantæ Patronæ ope ac præsidio obsidione soluta, hostibus cæsis fugatisque, ac insigni parva victoria, ut perennis aliqua tanti beneficii memoria extaret, festum SS. Nominis Mariæ Virginis, quod jampridem in quibusdam Christiani Orbis partibus speciali ritu colebatur, ab Ecclesia universa quotannis eadem recurrente Dominica Officio duplici celebrari jussit: In magnam invidiam apud Ludovicum XIV. Galliarum Regem à turbulentis hominibus per summam injuriam adductus, injustissimam, ut visam est, ejus

Officium SS. Nominis B. M. Virginis ad universam Ecclesiam propagatum.

Festum SS. Nominis Mariæ Virginis.

ejus à se alienationem fortitudine plane Apostolica tulit, armaque *Lavardonica* in ipsam Urbem invec̄ta solo Crucis vexillo obtudit atque perfregit. Hoc Pontifice, quem Heterodoxi ipsi summa veneratione prosequerantur, Ecclesiam administrante, Hugonoti aut sectam ejurare, aut Gallia cedere jussi sunt, Nannerensi Edicto, quo freti pene innumera Tempia obtinebant, anno 1685. penitus abrogato. Eodem tempore Nuncios Apostolicus, qui jam per integrum sæculum àh Anglica Aula exulaverat, commissus Angliam totam in sui admirationem tanquam ad rei novæ conspectum excitavit. Christianissimo Regi Jacobum II. Angliæ Regem regno profugum, quem jam ille pro ea, qua erat animi magnitudine, benignissime & liberalissime unâ cum conjugè sua exceperat, per literas Pontifex commendavit. Moralem disciplinam expurgaturus, sexaginta quinque Propositiones ex variis libris excerptas damnavit. Michaelis *Molinos* Sacerdotis Hispani simulatoris post Gnosticos, & *dammatus*. Turbulinos obscenissimi, & Quietistarum Antesignani errores diris devovit. Ad summam zelo fuit pro Christiana Republica ferventissimo, ut possit dubitari, num magis laboraverit ad communes Catholicæ Fidei hostes exterminandos, quam ad Christianos recte instituendos; cum illos fuis ad Deum precibus, & opportunis missis ad bellum sub-

Hugonoti & Gallia ejeti.

Molinos

dammatus.

subsidii profligaverit, hos verbo, & exemplo ad pie sancteque vivendum excitaverit. Mortuus est pridie Idus Augusti anno 1689. sanctitate conspicuus, cum annum decimum tertium regnaret.

251.

ALLEXANDER VIII. Italus in locum Innocentii XI. est successus pridie Nonas Octobris anno 1689. & die 16. ejusdem mensis Tiara Pontificia redimitus. Prius dicebatur Petrus Cardinalis *Quibonys* Episcopus Brixiensis, Venetiis die 19. Aprilis anno 1620. natus. Venetæ Reipublicæ bellum cum Turcis gerenti nihil, electione hac potuit accidere opportunius. Novus enim Pontifex Venetos missis pecuniæ, militum, ac triremium auxiliis juvit. Fidei, & Ecclesiasticæ disciplinæ defensor acerrimus, omnes *Molinismi* reliquias nulla habita personarum ratione delere curavit. Peccatum *Philosophicum*, & triginta & unam Propositiones anathemate confixit. Pridie Idus Octobris anno 1690. eodem nimirum, quo sacris infulis coronatus fuerat, recurrente die, Laurentium Justinianum primum Veneticarum Patriarcham, Canonicum Congregationis S. Georgii in *Alga* vulgo nuncupatæ, Sanctis annumeravit. Joannem quoque de Capistrano Ordinis S. Francisci de Observantia, Pascha Francisci de Laicum, ut vocant, Ordinis Minorum Discalceatorum S. Francisci, Joannem à S. Facun-